2024年 7月 29日

くまもとＳＤＧｓミライパークの開設について

当行は、地域の未来を担う子供達へのＳＤＧｓを実践的に学べる教育機会の提供、およびお客

さまのＳＤＧｓの取組情報の発信のためのテーマパーク開設に向けた手続きを進めております。

今般、施設の詳細について新たに決定した事項について、下記のとおりご案内いたします。

記

１．施設名称

  「くまもとＳＤＧｓミライパーク」

２．施設ロゴマーク

２．開設予定日

2024年 10月 26日（土）（プレオープン）

  2025年 4 月 7 日（月）（グランドオープン）

３．入館料

  お一人様 500円（小学生以上）

  ワークショップ受講料 1,500円～

４．対象

  ・社会科見学、修学旅行生（県内外の小中高校生）

  ・一般（大学生、企業社員、団体職員 など）

５．教育プログラム

  ・ワークショップによるＳＤＧs探求

  ・企業ブースでのＳＤＧｓ学習

６．その他

  企業出展ブースを 9区画募集中です。出展期間、その他出展条件に関するご相談は個別にお問

合せください。

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 地域振興部

担当：守田

電話 096-326-8609

「©２０１０ 熊本県くまモン」

2

＜くまもと SDGsミライパークの概要＞

＜教育プログラムのご紹介＞

別紙

3

＜企業出展のご案内＞

＜くまもとＳＤＧsミライパーク館内のご紹介＞